
 Č.j. objednatele: 581-2022-521101 
                                                                                             

 

1/3 
 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo 
 

Rekonstrukce polní cesty C2 v k.ú. Vlčice u Javorníka 
 

Smluvní strany: 
                                         

Objednatel:  

                                                  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Peter Toul,  
 vedoucí Pobočky Jeseník 

 Tomáš Závora, Pobočka Jeseník                                                
Adresa:  Lipovská 125, 790 01 Jeseník 
Tel.:  xxxxx 
E-mail:  jesenik.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3      
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    

  BERKASTAV s.r.o.  

Sídlo:    Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál 
zastoupený:                                                 Patrik Berka a Dominik Berka, jednatelé 
tel./fax:                                                         xxxxx 
e-mail:                                                           
ID DS:   ynydads 
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx        
tel./fax:                                                               xxxxx  
e-mail:       
bankovní spojení:      ČSOB, a.s.   
číslo účtu:      263814794/0300    
IČO:      02657392   
DIČ:      CZ02657392 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 

vložka 58317 

(dále jen „zhotovitel“) 

mailto:jesenik.pk@spucr.cz


 Č.j. objednatele: 581-2022-521101 
                                                                                             

 

2/3 
 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

Čl. I  Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy, která vyvstala  
v průběhu realizace stavby s názvem „Rekonstrukce polní cesty C2 v k.ú. Vlčice  
u Javorníka“. 

 
Na základě provedené statické zatěžovací zkoušky navrhuje TDS sanaci zemní pláně stavby 
na celé ploše polní cesty včetně sjezdů. Po odstranění původního krytu polní cesty byl zjištěn 
nevhodný materiál v úrovni zemní pláně komunikace – písek hlinitý až písek jílovitý v souladu 
s provedeným geologickým průzkumem. 

 

 
Projektová dokumentace předpokládala provedení sanace zemní pláně na 50% výměry pláně, 
ale na základě provedené statické zkoušky a zjištěného stavu zemní pláně je navržena sanace 
na celou výměru pláně, tedy navýšení o 50% výměry pláně. Jedná se tedy navíc o výměnu 
nevhodného podloží na ploše 2860,5 m² vrstvou ŠD v tloušťce 300 mm. 
 
Celkový objem víceprací činí 1 005 800,43 Kč bez DPH, o tuto částku bude celková cena 
navýšena. 
 
Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr). 
 
Dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Tyto nepodstatné změny závazku nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku 
ze smlouvy. 
 
 

2. Předmětem dodatku je dále změna termínů plnění uvedených v Čl. V, odst. 4., písm. c). 
smlouvy o dílo, a to z původního termínu 31.10.2022 na nový termín 23.11.2022 a písm. 
d) smlouvy o dílo, a to z původního termínu 07.11.2022 na nový termín 30.11.2022. 

 
Původně sjednané znění Čl. V., odst. 4., písm. c., d. se ruší a nahrazuje se novým zněním 

následovně:  

Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

c. Termín dokončení stavebních prací: 23.11.2022 

d. Termín předání a převzetí díla: 30.11.2022 

 

Odůvodnění: 

Změna termínu dokončení stavebních prací je nutná s ohledem na větší rozsah zemních prací. 

 

 



 Č.j. objednatele: 581-2022-521101 
                                                                                             

 

3/3 
 

 

 

Čl. II  Cena díla 

Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4 takto: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                               8 395 800,43 Kč 

DPH 21 % činí                                                        1 763 118,09 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                           10 158 918,52 Kč 

 

Čl. III  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 581-2022-521101, uzavřená dne 

11.07.2022, nemění. 

 

2. Soupis víceprací je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 14.10.2022 V Bruntále dne 14.10.2022 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj 

objednatel 

Patrik Berka,  

jednatel společnosti 

zhotovitel 

  

 



S: 006

O: SO 101

R: SO 101

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

6 122251105 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 1000 m3 

strojně

m3 858,15000 110,22 94 585,29 SOD

2860,5*0,3 sanace 50%

16 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 

skupiny 1, až 3

m3 858,15000 110,22 94 585,29 SOD

17 100000001 Cena za uložení na skládku t 1 287,22500 183,70 236 463,23 SOD

858,15*1,5"m3/t" : 

21 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 858,15000 14,70 12 614,81 SOD

36 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl. 300 mm m2 2 860,50000 198,41 567 551,81 SOD

"ve výměře 50% pláně"  Pláň*0,5 : 

2860,5 2 860,50000

Celkem za Sanace pláně - zbylých 50% 1 005 800,43

Položkový soupis víceprací č.1

Vlčice 

Polní cesta C2

Sanace pláně - zbylých 50%


